KAYOBA

003150

Ed SPINNINGCYKEL

Bruksanvisning i original
Viktigt! Las bruksanvisningen noggrant innan anvandning!
Spara den for framtida behov.

[T SPINNINGSYKKEL

Bruksanvisning

(Oversettelse av original bruksanvisning)
Viktig! Les bruksanvisningen ngye fgr bruk.
Ta vare pa den for fremtidig bruk.

I3 ROWER SPINNINGOWY

Instrukcja obstugi

(Ttumaczenie oryginalnej instrukji)

Wazny! Przed uzyciem uwaznie przeczytaj instrukcje obstugi!
Zachowaj ja na przysztosc.

X SPINNING BIKE

Operating instructions

(Translation of the original instructions)

Important! Read the user instructions carefully before use.
Save them for future reference.

E3 SPINNINGRAD

Gebrauchsanweisung

(Ubersetzung der Original-Gebrauchsanweisung)

Wichtig! Die Bedienungsanleitung vor der Verwendung bitte
sorgfaltig durchlesen!

Fir die zukiinftige Verwendung aufbewahren.

IEl SPINNING-PYORA

Kayttoohje

(Kaannos alkuperaisesta kayttoohjeesta)
Tarkeda! Lue kayttoohije huolella ennen kayttoa!
Sadilyta se myohempaa kayttoa varten.

I3 VELO SPINNING

Mode d'emploi

(Traduction du mode d’emploi original)

Important! Lisez attentivement le mode d'emploi avant
la mise en service.Conservez-le pour pouvoir le consulter
ultérieurement.

B SPINFIETS

Gebruiksaanwijzing (Nederlandse vertaling)

(Vertaling van originele gebruiksaanwijzing)

Belangrijk! Lees de gebruiksaanwijzing aandachtig door
voordat u het apparaat gebruikt.

Bewaar de gebruiksaanwijzing voor toekomstig gebruik.



Varna om miljon!
Kasserad produkt ska atervinnas enligt
gallande bestammelser.

Verne om miljget!
Kassert produkt skal gjenvinnes etter gjeldende
lover og regler.

Dbaj o srodowisko!
Zuzyty produkt nalezy poddac recyklingowi
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Care for the environment!
Recycle discarded product in accordance with
local requlations.

Schiitzen Sie die Umwelt!
Das entsorgte Produkt muss gemaRk den
geltenden Bestimmungen recycelt werden.

Suojele ymparistoa!
Kaytosta poistettu tuote on kierratettava
voimassa olevien saannosten mukaisesti.

Pensez a I'environnement
Les appareils hors d'usage doivent étre recyclés
conformément a la réglementation en vigueur.

Bescherm het milieu!

Afgedankte producten moeten worden
gerecycleerd volgens de van toepassing zijnde
regelgeving.

B

JULA AB, BOX 363, SE-532 24 SKARA
2021-10-07
© Jula AB

Ratten till andringar forbehalles.
For senaste version av bruksanvisningen se
www.jula.se

Med forbehold om endringer.
Nyeste versjon av bruksanvisningen finner du
pa www.jula.no

7 zastrzezeniem prawa do zmian.
Najnowsza wersja instrukcji obstugi znajduje sie
na www.jula.pl

Jula reserves the right to make changes.
For latest version of operating instructions, see
www.jula.com

Anderungen vorbehalten.
Die aktuellste Version der Bedienungsanleitung
finden Sie auf www.jula.com

Pidatamme oikeuden muutoksiin.
Katso kayttoohjeiden uusin versio taalta: www.
jula.com

Nous nous réservons le droit d'apporter des
modifications.

Vous trouverez la derniere version des
consignes d'utilisation sur www.jula.com

Wijzigingen voorbehouden.
Voor de recentste editie van de
gebruikershandleiding, zie www.jula.com















SAKERHETSANVISNINGAR

«  Hall barn och husdjur pa behorigt avstand.

e Lamnainte barn utan uppsikt i rummet
dar traningscykeln star.

e Personer med funktionsnedsattning ska
inte anvanda cykeln utan overvakning.

«  Avbryt traningen omedelbart om du
drabbas av yrsel, brostsmartor,
illamaende eller andra besvar. KONTAKTA
LAKARE OMEDELBART.

«  Avldgsna alla foremal inom 2 meters radie
fran traningscykeln innan traning
paborjas. Placera inte ndgra vassa
foremal i narheten av cykeln.

«  Placera traningscykeln pa en plan yta utan
vatten och fukt. Lagg en matta under cykeln
for att stabilisera den och skydda golvet.

«  (ykeln far endast anvandas pa avsett satt
och i enlighet med dessa anvisningar.
Anvand endast tillbehor som
rekommenderas av tillverkaren.

«  Folj monteringsanvisningarna till punkt
och pricka.

«  Kontrollera alla skruvforband och andra
anslutningar innan cykeln anvands for
forsta gangen och kontrollera att den ar i
sakert skick.

«  Undersok cykeln regelbundet. Var extra
uppmarksam pa slitdelar, som
anslutningspunkter och hjul. Skadade
delar ska omedelbart bytas ut. Det ar
viktigt for att cykeln ska vara saker att
anvanda. Anvand inte traningscykeln
innan den har reparerats.

e Anvand inte traningscykeln om den ar
skadad.

«  Endast en person kan anvanda cykeln 3t
gangen.
« Anvand inte slipande rengoringsmedel for

att rengora cykeln. Torka av fukt och svett
efter varje traningstillfalle.

e Anvand alltid lampliga traningsklader.
Anvand alltid sportskor.

TEKNISKA DATA

Vikt

26 kg

Max. belastning anvandare

120 kg

Matt 103 x 50,5 cm
Traningsdator
Tid 00:00-99:59 min/sek
Hastighet 0,0-99,9 km/h
Stracka 0,00-99,99 km
Kalorier 0,00-999,9 keal
Styrenhet 4-bitars enkrets mikroprocessor
Givare Kontaktlos magnettyp
Batterityp 2 x AA eller UM-3
Drifttemperatur 0till 40 °C
Forvaringstemperatur 10till 60 °C

Bendmning Antal | Specifikation
1A Pedal Vénster 1 JD-301(9/16") L
1. Pedal Hoger 1 JD-301(9/16") L
2. Planbricka 2 GB/T95-2002 12
3 Vagnsskruv 4 GB/T 121988 M8*75
4. Bakrg_ 1

stabiliseringsstag
5. Planbricka 4 8
6. Kupolmutter 4 (Gl_?gsgngrz];;ggg Me
7 Instdllningsvred 2 (#57*62 (M16*1.5)
8. Plasthylsa 2 1 38*38*1.5
9 Sensor 1 SR-202
0. Vertikal ]

sadelstolpe
1. Andstycke 2 2 | 40%20*1.5
12.  Sadelstolpe 1
3. Sadel 1 DD-2681
14.  Stopp 4 ($32*37 /(M8X25)
15. Framr_e v 1

stabiliseringsstag
16.  Ram 1




17, Styrstolpe 1 47 Ldngt fastror ($25%(20.5%41
8. Handtag 1 48 Kort faistror ($25*¢20.5*9
19, Fjdderbricka 3 GB/T 859-1987 8 49, Inre kedjeskydd 451%260*2 (22009)
20, Skruv 4 GB/I 70.2-2000 50.  Kedja P=12.7,106
M8*15 L
51, Kedjehjul P=12.77=52T
GB/T70.2-2000
21 Skruy 3 Nl8/*15 52, Vred $40*160 (10)
. * *:
22 Dator 1| Hs-6065 53. _ Bussning g18¢1010
N
23 Ldsmutter 2 | GB/T88912000 Ms 54 Fidder 18740
24 Fiiderbricka 1 1 | 6B/T8591987 5 55 Sku GMBB/IA%ROQOOO
. PE+Q235/(52*47 ‘ .
25, Ldsskruv 2 (Mex15) 56, Hjul #50*23
26, Planbricka 1 2 | g32*p8.2%2 57 Mutter GB/T 412000 M8
.. 5 *: =
27 Andstycke 1 2 B14*14 58 Lasmutter 2 M12*1.25 H=6
o B .
) GB/T 6177.2-2000 59, Fastror P16*®12.1*35
28, Fastmutter1 2 .
M1071.25 60. lager 600122
29, Andstycke for > | ga3w7s 61 Svinghjul 9450%72
vevarm '
— 62.  Axel for svinghjul ?12*160
30.  Andstycke 2 1 38*38*2.0
63.  Ldsmutter 2 16*16*5 (M10)
31 1Gsmutt 6 GB/T 88912000
- Lasmutter MB 64.  Képa for svinghjul ($59*35
S A7K161/2"*1/8" 16T GB/T 5780-2000
32, Kedjehjul 1 (137 65, Skruv2 ME*10
33 Vinster vevarm 1| 170%27 66.  Ldsmutter 27*M20*1 (5Smm)
34, Vevarmskdpa 2 | ¢56*28 67, Fjader2 $1.0X55
35 lager 2 600477 68.  Kort faistror ?14*(10.2*8.5
36.  Héger vevarm 1 170%27 69.  Planbricka 1 GB/T 952002 6
37 Andstycke 5 4 $60*1.5 70.  Kupolmutter 1 GB/T 802-1988 M6
GB/T 802-1988 71, Fjdderskydd 32*%23*2
38.  Fotmutter 2 2 M12X1.25 «
(H=16mm) 72.  Fjdder3 @22
. 73 Pl 200*47*
39, ldsskruv 2 | M6*58 ? ostrom 00747730
74, Lite lastdel 14*9*14
40 Mutter 2 | 6B/T 88912000 M6 tten piastae
f *9C*
i 5 GB/T 8451985 75, Ullskiva 113*25*8
’ ST4.2*19 GB/T 5780-2000
76, Skruv1 M5*30
2 Skuv2 3 GB/T15856.1-22002
' ST4.2X19 77, Bromsfidder 0
43, Skruv3 2 GB/845-85 ST4.8X13 78. Planbricka 2 35%20*%2.0
44, Yttre kedjeskydd 1 | 654*263*49 (507q) BILD 1
45, Litet kedjeskydd 1 108*37*3 (79)
46, Axel 1 #20*162




MONTERING

1.

6.
7.

Fast det framre stabiliseringsstaget (15)
iramen (16) med tva uppsattningar @¥8
fiaderbrickor (5), M8 kupolmuttrar (6)
och M8x75 vagnsskruvar (3).

Fast det bakre stabiliseringsstaget (4) i
ramen (16) med tva uppsattningar @8
fiaderbrickor (5), M8 kupolmuttrar (6)
och M8x75 vagnsskruvar (3).

BILD 2

For in sadelstolpen (12) i den vertikala
sadelstolpen (10). Passa in skruvhaleni
onskat lage och fast med Iasskruv (25)
och planbricka 1(26). Fast sadeln (13)

pa sadelstolpen (12). For in den vertikala
sadelstolpen (10) i ramen (16) och passa
in halen. Fast sadeln med I&sskruven (7).
Sadelns hojd kan justeras nar cykeln ar
fardigmonterad.

BILD 3
FOr in styrstolpen (17) i dppningen pa
ramen. Du behover lossa installningsvredet
(7), dra ut vredet och passa in halen i
onskad hojd. For in vredet och dra at.

Fast handtaget (18) med fidderbrickan
(19) och skruven (21). Dra at handtaget
ordentligt.

BILD 4
For in datorn (22) i hallaren pa handtaget.
Satt ihop kontakterna (A1och A2).

BILD 5

Pedalerna (1L och 1R) & markta med
"[" och "R" (L = vanster och R = hdger).
Satt pa dem pa respektive vevarm. Hoger
vevarm ar pa hoger sida nar du sitter pa
cykeln. Observera att hoger pedal skruvas
pa medsols och vanster pedal motsols.

JUSTERING AV MOTSTAND

Oka motstandet (s& att det gar trogare att
trampa) genom att vrida
belastningsreglaget (52) at hoger.

N

N

Minska motstandet (sd att det gar lattare
att trampa) genom att vrida
belastningsreglaget (52) at vanster.

NODBROMS

Belastningsreglaget fungerar ocksa som
nodbroms. Detta ar en sakerhetsfunktion
som kan anvandas nar du behover kliva av
cykeln och/eller stoppa cykelns svanghjul.
Aktivera nodbromsen genom att bestamt
trycka in belastningsreglaget/
nodbromsen (52).

JUSTERING AV SADEL
Sadelhojd

Lossa installningsvredet for sadelhdjd (7)
pa den vertikala sadelstolpen pa ramen
och dra ut vredet (7).

Hoj eller sank sadeln till 6nskad hojd,
passa in halet, for in vredet (7) och dra at
det ordentligt.

Horisontell justering

Lossa och dra ut vredet (25) och for sadeln
framdt eller bakat till dnskad position.

Passa in halen och dra at
installningsvredet (25).

JUSTERING AV HANDTAGET
Lossa installningsvredet for handtaget (7).

Justera handtaget till onskad hojd och
passa in halet och dra at vredet.

HANDHAVANDE

Displayen visar traningsparametrar:
vagmatare (inte alla modeller), tid,
hastighet, stracka och kalorier (inte alla
modeller).



10

«  Anvand knappen MODE for att valja vilken
traningsparameter som ska visas.

FUNKTIONER

Start

Tryck pa knappen for att starta traningsdatorn
och visa parametrarna for den senaste
traningen.

Skanning

1. Tryck pa knappen for att visa samtliga
parametrar i tur och ordning.

2. Tryck pa knappen MODE tills SCAN visas
nedtill till hoger. Traningsdatorn bladdrar
genom parametrarna tid, hastighet,
stracka och kalorier och visar varje
parameter i 4 sekunder.

Tid
Tryck pa knappen MODE tills TMR visas pa
displayen for att visa traningstiden. Tiden
raknas inte upp nar traningsmaskinen star
stilla.

Hastighet

Tryck pa knappen MODE tills SPD visas pa
displayen for att visa aktuell hastighet. Enhet
km/h.

Stracka

Tryck pa knappen MODE tills DIST visas pa
displayen for att visa aktuell stracka. Enhet km.

Kalorier

Tryck pa knappen MODE tills CAL visas pa
displayen for att visa antal forbranda kalorier.
Enhet keal.

Aterstilining

Hall knappen MODE intryckt 3 sekunder for att
nollstalla visade parametrar.

Automatisk avstdangning

Traningsdatorn stangs av om ingen
hastighetssignal mottas pa 4 minuter.



SIKKERHETSANVISNINGER

«  Hold barn og husdyr pa forsvarlig avstand.

o lkke la barn veere uten tilsyn i rommet der
treningssykkelen star.

«  Personer med nedsatt funksjonsevne ma
ikke bruke sykkelen uten tilsyn.

e Avbryt treningen umiddelbart hvis du
rammes av kvalme, brystsmerter, uvelhet
eller andre plager. KONTAKT LEGE
UMIDDELBART.

«  Fjern alle gjenstander innen to meters
radius fra treningssykkelen fgr du
begynner 3 trene. Ikke plasser noen
skarpe gjenstander i naerheten av
sykkelen.

«  Plasser treningssykkelen pd en jevn flate
fri for vann og fukt. Legg en matte under
sykkelen for & stabilisere den og beskytte
gulvet.

«  Sykkelen skal bare brukes til det som det
er beregnet for, og i henhold til disse
anvisningene. Bruk bare tilbehgr som
anbefales av produsenten.

«  Fglg monteringsanvisningene til punkt og
prikke.

«  Kontroller alle skrueforbindelser og andre
tilkoblinger fgr sykkelen brukes for fgrste
gang, og kontroller at den er i sikker
stand.

«  Kontroller sykkelen regelmessig. Vaer
ekstra oppmerksom pa slitedeler, som
tilkoblingspunkter og hjul. Skadede deler
skal byttes umiddelbart. Det er viktig for
at sykkelen skal vaere trygg a bruke. Ikke
bruk treningssykkelen fgr den er reparert.

o Ikke bruk treningssykkelen hvis den er
skadet.

o Sykkelen ma kun brukes av en person om
gangen.

o lkke bruk slipende rengjgringsmidler for a
rengjgre sykkelen. Tgrk av fukt og svette
etter hver treningsgkt.

«  Bruk alltid egnede treningsklzer. Bruk
alltid sportssko.

TEKNISKE DATA

Vekt 26 kg
Maks. belastning bruker 120 kg
Mal 103 x 50,5 cm
Treningsdatamaskin
Tid 00:00-99:59 min/sek
Hastighet 0,0-99,9 km/t
Distanse 0,00-99,99 km
Kalorier 0,00-999,9 keal
Styreenhet 4-biters enkrets mikroprosessor
Fgler Kontaktlgs magnettype
Batteritype 2 stk. AA eller UM-3
Driftstemperatur fra 0 til 40 °C

Oppbevaringstemperatur —10til 60 °C

Betegnelse Antall | Spesifikasjon
1. Pedal venstre 1 JD-301(9/16") L
1. Pedal hgyre 1 JD-301(9/16") L
2. Underlagsskive 2 GB/T95-2002 12
3. Vognbolt 4 GB/T 12-1988 M8*75
4. Bakrg’_ .
stabiliseringsstag
5. Underlagsskive 4 8
6. Kapselmutter 4 ﬁ_? /: T]ioé—:]’]g)88 Mg
7 Innstillingshjul 2 (#57*62 (M16*1,5)
8. Plasthylse 2 1 38*38*1,5
9 Sensor 1 SR-202
0. Vertikal ]
setestolpe
71 Endestykke 2 2 40*20*1,5
12.  Setestolpe 1
13, Sete 1 DD-2681
4. Stopp 4 (#32*37 /(M8X25)
15.  Fremre

stabiliseringsstag

16.  Ramme 1

n



12

17, Styrestolpe 1 47 langt festergr ?25%(20,5*41
18.  Héndtak 1 48, Kort festergr ?25*¢20,5*9
19, Feerskive 3 | GB/T859-1987 8 49, Indre 45T260%2 (220 g)
kjedebeskyttelse
20, Skiue 4 GB/T 70.2-2000
: M8*15 50.  Kjede P=12,7,106
o1 Stre 3 fABg/*T1 éo.z—zooo 51, Kjedehjul P=12,7,7=52T
52, Skruknott (H40*160 ((10)
22, Datamaskin 1 HS-6065
! 53, Bdssing P18*®10*10
23, ldsemutter 2 GB/T 8891-2000 MS )
54, Faerl 1,8%40
24.  Fjeerskive 1 1 GB/T 859-1987 5
55 Skiue GB/T 5780-2000
o PE+Q235/@52*47 ’ M8*40
25, Ldseskrue 2 (Mex15)
56, Hjul (50%23
26.  Underlagsskive 1 2 ?32*(8,2*2
57 Mutter GB/T 4122000 M8
27 Endestykke 1 2 @14*14 )
58 ldsemutter 2 M12*1,25 H=6
GB/T 6177.2-2000 P
28 Festemutter 1 2 M10*1,25 59, Festergr @16*P12,1*35
29.  Endestykke for 3 023*75 60. _ Lager 600122
veivarm ' 61 Svinghjul B450*72
30.  Endestykke 2 1| 38*38%2,0 62.  Aksel til svinghjul ?12*160
31, Ldsemutter 6 GB/T 88912000 MB 63, Ldsemutter2 16*16*5 (M10)
) . A7K161/2"*1/8" 16T 64.  Deksel til
32, Kjedehjul 1 P : eksert *
yeden (1,37") svinghjul $59735
33, Venstre veivarm 1 170*27 R
. GB/1 57802000
34, Veivarmdeksel 2 ($56*28
° * *-
35 lager 5 600477 66.  Ldsemutter 27*M20*1 (5 mm)
36.  Hgyre veivarm 1 170*27 67  Fjer2 ?1,0X55
* *
37 Endestykke 5 4 #6015 68.  Kort festergr ?14*(10,2*8,5
GB/T 2021988 69.  Underlagsskive 1 GB/T 952002 6
38.  Fotmutter 2 2 —
M12X1,25 (H =16 mm) 70.  Kapselmutter 1 GB/T 802-1988 M6
39, Ldseskrue 2 | M6*58 71 Fjaerbeskyttelse 32%23%2
40 Mutter 2 | GB/T 88912000 M6 72, Feer3 $2*2
CB/T 8451985 73 Plastramme 200*47*30
41 Skrue 1 12 ST4.9*19
y 74.  liten plastdel 14*9*14
GB/T 15856.1-2002
42, Skrue2 3| sta0x9 75, Ullskive 113*25%8
43, Skrue3 2 | GB/845-855T4.8X13 7% Skruel GB/* T5780-2000
M5*30
44.  Ytre *Eak
kjedebeskyttelse ! 654*263%49 (507 g) 77 Bremsefjaer 10
i 78. Underlagsskive 2 35%20*%2,0
o [k;f;ebeskytte/se ! 108373 (7 9) -
BILDE 1
46,  Aksel 1 ?20*162




MONTERING

1. Fest det fremre stabiliseringsstaget (15)
i rammen (16) med to sett med @8
fiaerskiver (5), M8 kapselmuttere (6) og
M8x75 vognbolter (3).

2. Fest det fremre stabiliseringsstaget (4) i
rammen (16) med to sett med fglgende:
@8 fierskiver (5), M8 kapselmuttere (6)
0g M8x75 vognbolter (3).

BILDE 2

3. Fgrsetestolpen (12) inn i den vertikale
setestolpen (10). Innrett skruehullene i
gnsket posisjon og fest med Iaseskrue
(25) og underlagsskive 1 (26). Fest setet
(13) pa setestolpen (12). Fgr den vertikale
setestolpen (10) inn i rammen (16) og
innrett hullene. Fest setet med Iaseskruen
(7). Setets hgyde kan justeres nar sykkelen
er ferdigmontert.

BILDE 3

4. Sett styrestolpen (17) inn i dpningen i
rammen. Du ma Igsne innstillingshjulet
(7), ta ut hjulet og innrette hullene i
gnsket hgyde. Sett hjulet pa plass og trekk
til.,

5. Fest handtaket (18) med fizerskiven (19)
0g skruen (21). Stram handtaket skikkelig.

BILDE 4

6. Sett datamaskinen (22) i holderen pa
handtaket.

7. Koble sammen kontaktene (A1og A2).

BILDE 5

8. Pedalene (1L og 1R) er merket med «L» og
«R» (L= venstre og R = hgyre). Sett dem
pa hver sin veivarm pa korresponderende
sider. Hgyre veivarm er pa hgyre side nar
du sitter pa sykkelen. Merk at hgyre pedal

skrus pa med klokken, og venstre mot
klokken.

JUSTERING AV MOTSTAND
« @k motstanden (slik at det blir tyngre &

—

N

trakke) ved & vri belastningsreguleringen
(52) mot hgyre.

Reduser motstanden (slik at det blir
lettere & trakke) ved a vri belastnings-
reguleringen (52) mot venstre.

N@DBREMS

Belastningsrequleringen fungerer ogsa
som ngdbrems. Dette er en sikkerhets-
funksjon som kan brukes nar du trenger &
gd av sykkelen og/eller stoppe sykkelens
svinghijul.

Aktiver ngdbremsen ved & trykke hardt pa
belastningsreguleringen/ngdbremsen (52).

JUSTERING AV SETE

Setehgyde

Lgsne innstillingshjulet for setehgyde (7)
pa den vertikale setestolpen pa rammen
og trekk ut hjulet (7).

Hev eller senk setet til gnsket hgyde,
innrett hullet, sett hjulet (7) inn og stram
skikkelig.

Horisontal justering

Lgsne og trekk ut hjulet (25) og skyv setet
fremover eller bakover til gnsket posisjon.

Innrett hullene og stram innstillingshjulet
(25).

JUSTERE HANDTAKET

Lgsne innstillingshjulet for handtaket (7).

Juster handtaket til gnsket hgyde, innrett
hullet og stram hjulet.

Displayet viser treningsparametere:
veimaler (ikke alle modeller), tid,
hastighet, strekning og kalorier (ikke alle
modeller).
13



4

o Trykk pd knappen MODE for 3 velge
hvilken treningsparameter som skal vises.

FUNKSJONER

Start

Trykk pa knappen for a starte
treningsdatamaskinen og vise parametrene for
den forrige treningsgkten.

Skanning
1. Trykk pa knappen for a vise alle
parametere i rekkefglge.

2. Trykk pa knappen MODE til SCAN vises
nederst til hgyre. Treningsdatamaskinen
blar gjennom parametrene tid, hastighet,
strekning og kalorier og viser hver
parameter i 4 sekunder.

Tid
Trykk pa knappen MODE til TMR vises pa

displayet for & vise treningstiden. Tiden regnes
ikke nar treningsmaskinen star stille.

Hastighet

Trykk pa knappen MODE til SPD vises pa
displayet for & vise aktuell hastighet. Enhet
km/t.

Distanse

Trykk pd knappen MODE til DIST vises
pa displayet for & vise aktuell strekning.
Enhet km.

Kalorier

Trykk pa knappen MODE til CAL vises pa
displayet for & vise antall forbrente kalorier.
Enhet keal.

Tilbakestilling

Hold knappen MODE inne i 3 sekunder for a
nullstille viste parametere.

Automatisk avstenging

Treningsdatamaskinen slas av dersom ingen
hastighetssignaler mottas pa 4 minutter.



ZASADY BEZPIECZENSTWA

o Drzieci i zwierzeta domowe powinny
przebywac w bezpiecznej odlegtosci od
produktu.

«  Nie zostawiaj dzieci bez nadzoru
w pomieszczeniu, w ktérym stoi rower
treningowy.

«  Osoby niepefnosprawne nie mogg
korzysta¢ z roweru bez nadzoru.

« Jesli zaczniesz odczuwac zawroty gtowy,
béle w klatce piersiowej lub inne
dolegliwosci, natychmiast przerwij
trening. NIEZWtOCZNIE SKONTAKTUJ SIE
Z LEKARZEM.

e Zanim rozpoczniesz trening, usun
wszystkie przedmioty znajdujace sie
w promieniu dwdch metréw od roweru.
W poblizu roweru nie umieszczaj zadnych
ostrych przedmiotéw.

e Ustaw rower na pfaskiej powierzchni
w suchym miejscu. Aby rower stat
stabilnie, a podfoga nie ulegta
uszkodzeniu, podtdéz pod niego mate.

«  Roweru mozna uzywac wyfgcznie
w okreslony sposéb, zgodnie z niniejsza
instrukcjg. Korzystaj wytacznie
z akcesoriéw zalecanych przez producenta.
«  Doktadnie przestrzegaj instrukcji montazu.

«  Przed pierwszym uzyciem roweru sprawd?
wszystkie sruby i inne potaczenia oraz
upewnij sie, ze urzadzenie jest
w bezpiecznym stanie technicznym.

«  Reqularnie sprawdzaj rower. Zwrd¢
szczegdlng uwage na czesci zuzywalne,
takie jak punkty faczeniowe i kota. Czesci
uszkodzone muszg zosta¢ natychmiast
wymienione. Jest to istotne ze wzgledu na
bezpieczenstwo uzytkowania roweru. Nie
uzywaj roweru, dopdki nie zostanie
naprawiony.

«  Nie uzywaj roweru, jesli jest uszkodzony.

«  Zroweru jednocze$nie moze korzystac
tylko jedna osoba.

« Do czyszczenia roweru nie uzywaj sciernych
srodkéw czyszczacych. Po kazdym treningu
dokfadnie wytrzyj urzadzenie, aby pozbyc¢
sie wilgoci i potu.

»  Zawsze uzywaj odpowiedniej odziezy
treningowej. Zawsze uzywaj obuwia

sportowego.
DANE TECHNICZNE
Masa 26 kg
Maksymalne obciazenie przez uzytkownika
120 kg
Wymiary 103 x 50,5 cm
Komputer treningowy
Czas 00:00-99:59 min:s
Predkos¢ 0,0-99,9 km/h
Dystans 0,00-99,99 km
Kalorie 0,00-999,9 keal

Jednostka sterujgcaczterobitowy mikroprocesor
jednouktadowy

bezkontaktowy czujnik magnetyczny
Typ baterii 2 szt. AA lub UM-3
Temperatura pracy od 0 do 40°C
Temperatura przechowywania od -10 do 60°C

Czujnik

Nazwa Liczba | Specyfikacja

1. Pedatlewy 1 JD-301(9/16") L

1. Pedat prawy 1 JD-301(9/16") P

2. Podktadka ptaska 2 GB/T95-2002 12

3. Sruba zamkowa 4 | GB/T12-1988 M8x75

4, Tylny drgzek

P 1 -

stabilizujgcy

5. Podktadka ptaska 4 8

6. Nakretka 4 GB/T 802-1988 MB
kotpakowa (wys. =16 mm)

7. Pokretlo. 2| @57 x62 (M16x1,5)
requlacyjne

8 Tulejo 1| 38x38x15
ztworzywa 2

9. Czujnik 1 SR-202

10. Pionowa sztyca ] B
siodetka

1. Zaslepka 2 2 40x20x1,5

15



16

12. Sztyca siodefka - 39, Sruba o 3 M6x58
zabezpieczajgca
3. Siodetko DD-2681
— 40.  Nakretka 2 GB/T 8891-2000 M6
4. Ogranicznik ?32x 37/ (M8x25)
o . GB/T 845-1985
15, Przedni drgzek B 41 Srubal 12 $T4,2x19
stabilizujgcy
. GB/T 15856.1-2002
16.  Rama - 42.  Sruba 2 3 $T4,2x19
17 Kg/umnq _ 43, Sruba 3 2 GB/845-85 ST4,8x13
kierownicy
44.  Zewnetrzna . 654 x 263 x 49
78 Uchwyt - ostona faricucha (507 g)
19. Podkiadka GB/T 8591987 8 45, Mata ostona
sprezynowa tarcucha 1 108x37x3(79)
20, Suba GB/T70.2:2000 46, 05 1| p20x162
M8x15
47 Dtuga rurka
. - . 1 25x(20,5x 41
9 uba GB/T 70.2-2000 mocujgca P25x @
M&x15
48, Krétka rurka
22, Komputer HS-6065 mocujgca 1 $25x 20,5x 9
23, Nakretka
K 49.  Wewnetrzna
zobezpiectojoco GB/T 885:1:2000 MS wewnerzd 11 | 4s1x260x2 (2209)
4. Podkfadka GB/T 8591987 5 50, toricuch 1 | P=127106
sprezynowa 1
- 51 Kofto faricuchowe 1 P=12,7,7="52T
25, Sruba PE+Q235/052 x 47
zabezpieczajgca (M8x15) 52, Pokretfo 1 P40 x 160 (P10)
26. Z;;zi/;(g]?ka $32x 08,2 2 53, Tuleja 1 @18 x ¢10 x 10
54, Sprezyna 1 1 1,8 x40
27 Zaslepka 1 P1ax14
55 Subo 5 GB/T 5780-2000
28.  Nakretka GB/T 6177.2-2000 ’ M8x40
mocujgca 1 M10x1,25
56.  Kofa 2 (50 x 23
29, Zaslepka do
ramienia korby P23x75 57 Nakretka 4 | GB/T 412000 M8
30,  Zalepka 2 38X38x2,0 58, Nakretka zabez- 2| 12,25 (wys. = 6)
pieczajgca 2
31 Nakretka )
obezpieczajgea GB/T 88912000 MB 59, Rurka mocujgca 1 16 x $#12,1x 35
? " " 60. tozysko 2 600122
32. Kofo faricuchowe A7KT6 1/% x1/8
16T (1,37") 61.  Koto zamachowe 1 (450 x 72
33 Lewe ramie korb! 170 x 27 ¢
€ Korby 62. 05 kOfl; ] #12 X160
34.  Ostona ramienia Zamachowego
korby Ps6x28 Nakretka zab
63. gg guner 1| 1676 %5 (M10)
35 todysko 600427 preczaq
. 64.  Ostona kofa
36.  Prawe ramie 1 59 x 35
korby 170 x 27 zamachowego
. . GB/T 5780-2000
37 Zaslepka 5 60x1,5
aslepka @60 x1, 65.  Sruba2 2 M5X10
GB/T 802-
38, Nakretka
pudsfawyz 1988 M12x1,25 o6 Zz)kerfﬂfgcm- - 2| 27xM20x1 (5 mm)
(wys. =16 mm) piecza)q




67 Sprezyna 2 1 ?1,0x55

68.  Krotka rurka

mocujqca 1| $1ax@102x8,5

69.  Podkfadka

plaska 1 1 GB/T 95-2002 6

70.  Nakretka

kotpakowa 1 1 GB/T 8021988 M6

71, Ostona sprezyny 1 32x23x2
72.  Spreiyna 3 1 @2x2
73. Rama z tworzywa 1 200 x47x30
74.  Maty element ] 14%x9x14

Z tworzywa
75, Tarcza wefniana 1 1M3x25x8

. GB/T 5780-2000

76, Sruba1 2 M5X30
77 Sprezyna . 1%0

hamulca

78.  Podkfadka

plaska 2 1 35x20x2,0

RYS. 1

MONTAZ

1. Zamocuj przedni drazek stabilizujgcy (15)
w ramie (16) za pomoca dwdch zestawow
podktadek sprezynowych @8 (5), nakretek
kotpakowych M8 (6) i srub zamkowych
M8x75 (3).

2. Zamocuj tylny drazek stabilizujgcy (4)

w ramie (16) za pomoca dwdch zestawdw
podktadek sprezynowych @8 (5), nakretek
kotpakowych M8 (6) i sSrub zamkowych
M8X75 (3).

RYS. 2

3. W14z sztyce siodetka (12) do pionowej
sztycy siodetka (10). Dopasuj otwory na
Sruby w wybranym potozeniu i zamocuj
za pomoca sruby zabezpieczajgcej (25)

i podktadki ptaskiej 1(26). Zmocuj
siodetko (13) na sztycy siodetka (12). Wtéz
pionowa sztyce siodetka (10) do ramy
(16) i dopasuj otwory. Zamocuj siodetko
za pomoca sruby zabezpieczajgcej (7).
Wysoko$¢ siodetka mozna regulowac po

~

&

zakonczeniu montazu roweru.
RYS. 3

Wt6z kolumne kierownicy (17) do otworu
w ramie. Musisz odkreci¢ pokretto
requlacyjne (7), wyja¢ je i dopasowac
otwory na wybranej wysokosci. Wi6z
pokretto i dokrec.

Zamocuj uchwyt (18) za pomocg
podktadki sprezynowej (19) i Sruby (21).
Mocno dokre¢ uchwyt.

RYS. 4

Wtéz komputer (22) do mocowania na
uchwycie.

Potgcz styki (A1iA2).
RYS. 5

Pedaty (1Li1R) sg oznaczone literami

LU (lewy) i, R” (prawy). Umiesc je na
odpowiednich ramionach korby. Prawe
ramie korby znajduje sie po prawej
stronie z pozycji siedzacego na rowerze.
Zwré¢ uwage, ze prawy pedat dokreca sie
w prawo, a lewy pedaf w lewo.

REGULACJA OPORU
Zwiekszaj opér (aby byto trudniej
pedatowac) poprzez krecenie pokrettem
requlacji obcigzenia (52) w prawo.
Zmniejszaj opor (aby byto tatwiej
pedatowac) poprzez krecenie pokrettem
requlacji obcigzenia (52) w lewo.

HAMULEC AWARYJNY

Pokretfo requlacji obcigzenia dziafa
réwniez jako hamulec awaryjny. Jest to
zabezpieczenie, ktére mozna stosowac,
gdy musisz zejs¢ z roweru i/lub zatrzymac
kofo zamachowe.

Aby uzy¢ hamulca awaryjnego, mocno
nacisnij pokretto regulacji obcigzenia /
hamulec awaryjny (52).

17



18

REGULACJA SIODEEKA

Wysokos¢ siodetka

1. Odkrec pokretto reqgulacji wysokosci
siodetka (7) znajdujace sie na pionowej
sztycy siodetka na ramie i je wyjmij.

2. Podnos i opuszczaj siodetko do wybranej
wysokosci, dopasuj otwér, wtéz pokretto
(7) i mocno je dokre¢.

Regulacja pozioma

1. Odkrec i wyjmij pokretfo (25), a nastepnie
przesuwaj siodetko w przéd lub w tyt do
wybranego potozenia.

2. Dopasuj otwory i dokre¢ pokretto
regulacyjne (25).

REGULACJA UCHWYTU
Odkre¢ pokretto regulacji uchwytu (7).

N

Ustaw zadang wysokos¢ uchwytu, dopasuj
otwdr i dokre¢ pokretto.

(0]:3341]¢.

«  Nawyswietlaczu ukazuja sie parametry
treningu: drogomierz (w wybranych
modelach), czas, predkos$¢, dystans i
kalorie (w wybranych modelach).

«  Nacisnij przycisk MODE (tryb), aby wybra,
ktéry parametr ma by¢ wyswietlany.

FUNKCJE

Uruchamianie

Nacisnij przycisk, aby wtaczy¢ komputer
treningowy i wyswietli¢ parametry ostatniego
treningu.

Skanowanie

1. Naciskaj przycisk, aby kolejno wyswietla¢
wszystkie parametry.

2. Naciskaj przycisk MODE, az u dotu
po prawej pokaze sie symbol SCAN
(skanowanie). Komputer treningowy
wyswietla kazdy parametr (czas, predkosc,
dystans i kalorie) przez 4 sekundy.'

Czas
Aby wyswietli¢ czas treningu, naciskaj przycisk
MODE, az na wyswietlaczu pojawi sie symbol
TMR. Czas nie jest naliczany, gdy urzadzenie nie
jest uzywane.

Predkosc
Aby wyswietli¢ aktualng predkos¢, naciskaj
przycisk MODE, az na wyswietlaczu pojawi sie
symbol SPD. Jednostka: km/h.

Dystans
Aby wyswietli¢ aktualny dystans, naciskaj
przycisk MODE, az na wyswietlaczu pojawi sie
symbol DIST. Jednostka: km.

Kalorie
Aby wyswietli¢ liczbe spalonych kalorii, naciskaj
przycisk MODE, az na wyswietlaczu pojawi sie
symbol CAL. Jednostka: kcal.

Resetowanie

Przytrzymaj nacisniety przycisk MODE przez
3 sekundy, aby wyzerowa¢ wyswietlane
parametry.

Automatyczne wytaczanie

Komputer treningowy wyfaczy sie, jesli
w ciggu 4 minut nie zostanie odebrany sygnat
predkosci.



SAFETY INSTRUCTIONS

«  Keep children and pets at a safe distance.

« Do not leave children unsupervised in the
room where the exercise bike is.

«  Persons with functional disorders must
not use the hike unsupervised.

«  Stop exercising immediately if you are
affected by dizziness, chest pains, nausea,
or any other complaints. SEEK MEDICAL
ATTENTION IMMEDIATELY.

«  Remove all objects within a radius of
2 metres from the exercise bike before
starting to exercise. Do not place any
sharp objects near the hike.

«  Place the exercise bike on a level surface,
away from water and moisture. Put a mat
under the hike to stabilise it and to protect
the floor.

e The bike must only be used as it is
intended to be used, and in accordance
with these instructions. Only use
accessories recommended by the
manufacturer.

«  Follow the assembly instructions from
start to finish.

e Check all screws unions and other
connections before using the bike for the
first time, and check that it is in safe
condition.

e Checkthe bike reqgularly. Pay extra
attention to wearing parts, such as the
connections and wheel. Replace damaged
parts immediately. This is important
because it must be safe to use the hike.
Do not use the exercise bike before it has
been repaired.

« Do not use the exercise bike if it is
damaged.

«  Only one person at once can use the bike.

« Do not use abrasive detergents to clean

the bike. Wipe off moisture and sweat
after each session.

«  Always wear suitable kit. Always wear
sports shoes.

TECHNICAL DATA

Weight 26 kg
Max weight of user 120 kg
Dimensions 103 x 50.5 cm
Training computer
Time 00:00-99:59 min/sec
Speed 0.0-99.9 km/h
Distance 0.00-99.99 km
Calories 0.00-999.9 kcal

Control unit  4-bit single circuit microprocessor

Sensor Contactless magnetic
Battery type 2 AAor UM-3
Operating temperature 010 40°C
Storage temperature 10 to 60°C
Designation Qty | Specification
1. Left pedal 1 | JD-301(9/16") L
1. Right pedal 1 | JD-301(9/16") L
2. Flat washer 2 | GB/T95-2002 12
3 Carriage screw 4 | GB/T 121988 M8*75
4. Rear stability ]
support
5. Flat washer 4 18
6. Dome nut 4 (Gﬁgsssn:);-;%S Mg
7 Adjuster knob 2 | $57*62 (M16*1.5)
8. Plastic sleeve 2 1 | 38*38*1.5
9 Sensor 1 SR-202
0. Vertical saddle ]
post
71. End piece 2 2 | 40*20*1.5
12. Saddle post 1
3. Saddle 1 DD-2681
4. Stop 4 | $32*37 /(M8X25)
5. Front stability ]
support
16.  Frame 1

19



20

7. Handlebar post 1 - 48.  Short fastener $25%020.5+0
tube
18 Handle 1 -
- 49, Inner chain -
9. Spring washer 3 | GB/T859-1987 8 guard 451*260*2 (2209)
20.  Screw 4 | GB/T70.2-2000 M8*15 50, Chain P=12.7.106
21 Screw 3 | GB/T70.2-2000 M8*15 51 Sprocket P=127 7=52T
22. Computer 1 HS-6065 52, Knob $40*160 (@10)
23, lock nut 2 GB/T 88912000 MS 53, Bushing P18*@10*10
24, Spring washer 1 1 | GB/T 8591987 5 54 Spring 1 18*40
. PE+Q235/052*47
25, locking screw 2 GB/T 5780-2000
(M8x15) 55, Screw M8*40
26.  Flat washer 1 2 | ¢32*%@8.2*2 56, Wheel $50*23
27 End piece 1 2 | p1am4 57 Nut GB/T 41-2000 M8
. GB/T 6177.2-2000
58 locknut 2 M12*1.25 H=6
28.  Retaining nut 1 2 M10%1.25
59, Fastener tube 16*P12.1*35
29, End piece for 2 | g2375 e
crank arm ' 60.  Bearing 600127
30.  End piece 2 1 | 38*38*2.0 61, Flywheel $450*72
37 lock nut 6 | GB/T 88912000 MB 62.  Axle for flywheel ?#12*160
- ™ " *9 Gk
32 Sprocket 1 A7K1?1/Z 1/8" 16T 63.  locknut2 16*16*5 (M10)
(1.37")
64.  Cover for #59%35
33, leftcrank arm 1 | 170*%27 flywheel
34.  Crankarm cover | 2 | ®56*28 65.  Screw?2 GB/T 5780-2000 M5*10
35, Bearing 2 | 600477 66. Llock nut 27*M20*1 (5mm)
36, Right crank arm 1 | 170*%27 67 Spring 2 (#1.0X55
f X
37 Endpiece 5 4 | P60*1.5 68. f:boert fastener P14*010.2°8.5
GB/T 802-1988
38, Footnut2 2| M12x1.25 (H=16mm) 69.  Flot washer 1 GB/T 952002 6
39, locking screw 2 | M6*58 70. Dome nut 1 GB/T 802-1988 M6
40.  Nut 2 | GB/T 88912000 M6 71. Spring cap 32*23*2
41, Screw 1 12 | GB/T 8451985 ST4.2*19 72. Spring 3 p2*2
R i * 7%
42 Scew 2 3 GB/T15856.1-2002 73. Plastic frame 200%47*30
ST4.2X19 .
74. Small plastic 14%9*14
43, Screw 3 2 | GB/845-85ST4.8X13 part
. i * *
44. (g)jéicr/(ha/n 1| 654%263%4 (507) 75. Wool disc 113*25*8
76.  Screw1 GB/T 5780-2000 M5*30
45, Small chain 1 108%373 (7q) ‘ ) .
quard g 77 Brake spring 0
46, Axle 1| g204162 78.  Flat washer 2 35*20*2.0
47 long fastener . . FIG. 1
tube 1| §25%(20.5%41




ASSEMBLY

1. Fasten the front stability support (15) in
the frame (16) with two sets of @8 spring
washers (5), M8 dome nuts (6) and
M8x75 carriage screws (3).

2. Fasten the rear stability support (4) in
the frame (16) with two sets of @8 spring
washers (5), M8 dome nuts (6) and
M8x75 carriage screws (3).

FIG. 2

3. Put the saddle post (12) in the vertical
saddle post (10). Align the screw holes
to the required position and fasten with
locking screw (25) and flat washer 1(26).
Fasten the saddle (13) on the saddle post
(12). Put the vertical saddle post (10) in
the frame (16) and align the holes. Fasten
the saddle with the locking screw (7).
The height of the saddle can be adjusted
when the bike is fully assembled.

FIG. 3

4. Putthe handlebar post (17) in the
opening on the frame. You need to
release the adjuster knob (7), pull out the
knob and align the holes to the required
height. Push in the knob and tighten.

5. Fasten the handle (18) with the spring
washer (19) and the screw (21). Tighten
the handle firmly.

FIG. 4
6. Putthe computer (22) in the holder on
the handle.
7. Connect the connectors (ATand A2).

FIG. 5

8. The pedals (1L and 1R) are marked (L for
left and R for right). Put them on their
crank arms. The right crank arm is on the
right side when you sit of the bike. Note
that right pedal is screwed on clockwise
and the left pedal anticlockwise.

N~

ADJUSTING THE RESISTANCE

Increase the resistance (so that it is harder
to pedal) by turning the tension lever (52)
to the right.

Decrease the resistance (so that it is easier
to pedal) by turning the tension lever (52)
to the left.

EMERGENCY BRAKE

The tension lever also functions as an
emergency brake. This is a safety function
that can be used if you need to get off the
bike and/or stop the flywheel.

Activate the emergency brake by firmly
pressing in the tension lever/emergency
brake (52).

ADJUSTING THE SADDLE
Saddle height

Release the adjuster knob for saddle
height (7) on the vertical saddle post on
the frame and pull out the knob (7).

Raise or lower the saddle to the required
height, align the hole, push in the knob
(7) and tighten firmly.

Horizontal adjustment

Release and pull out the knob (25) and
move the saddle forwards or backwards to
the required position.

Align the holes and tighten the adjuster
knob (25).

ADJUSTING THE HANDLE
Release the adjuster knob for the handle (7).

Adjust the handle to the required height,
align the hole and tighten the knob.

21



22

«  Thedisplay shows the training parameters:
odometer (not all models), time, speed,
distance and calories (not all models).

e Use the MODE button to select which
training parameters to show.

FUNCTIONS

Start
Press the button to start the training computer

and to show the parameters for the last
session.

Scanning

1. Press the button to show all the
parameters in order.

2. Pressthe MODE button until SCAN is shown
on the bottom right. The training computer
browses through the parameters time,
speed, distance and calories and shows
each parameter for 4 seconds.

Time
Press the MODE button until TMR is shown
on the display to show the session time. The
time when the exercising machine is idle is not
counted.

Speed

Press the MODE button until SPD is shown
on the display to show the actual speed. Unit
km/h.

Distance

Press the MODE button until DIST is shown on
the display to show the actual distance. Unit
km.

Calories

Press the MODE button until CAL is shown on
the display to show the number of burned
calories. Unit kcal.

Reset

Press the MODE button for 3 seconds to reset
the displayed parameters.

Automatic switching off

The training computer switches off if no speed
signal is received for 4 minutes.



SICHERHEITSHINWEISE

«  Halten Sie Kinder und Haustiere fern.

« Lassen Sie Kinder nicht unbeaufsichtigt in
dem Raum, in dem das Trainingsrad steht.

e Personen mit Beeintrachtigungen sollten
das Fahrrad nicht ohne Aufsicht benutzen.

«  Beenden Sie das Training sofort, wenn Sie
Schwindel, Brustschmerzen, Ubelkeit oder
andere Beschwerden verspiiren. SUCHEN
SIE SOFORT EINEN ARZT AUF.

«  Entfernen Sie alle Objekte im Umkreis von
2 Metern um das Trainingsrad, bevor Sie
mit dem Training beginnen. Stellen Sie
keine scharfkantigen Gegenstande in der
Nahe des Fahrrads ab.

«  Stellen Sie das Trainingsrad auf eine
ebene, wasser- und feuchtigkeitsfreie
Oberflache. Stellen Sie einen Teppich
unter das Fahrrad, um es zu stabilisieren
und den Boden zu schiitzen.

«  Das Trainingsrad darf nur
bestimmungsgemaRl und gemaR diesen
Anweisungen verwendet werden. Es darf
nur vom Hersteller empfohlenes Zubehor
verwendet werden.

«  Befolgen Sie die Montageanweisungen
strikt.

«  Uberprfen Sie vor der ersten
Verwendung des Trainingsrads alle
Hardware- und sonstigen Anschlisse und
stellen Sie sicher, dass sich das Gerat in
einem sicheren Zustand befindet.

«  Uberprufen Sie das Trainingsrad
regelmaRig. Achten Sie besonders auf
Verschleilteile, wie z. B. Anschlusspunkte
und Rader. Beschadigte Teile sollten sofort
ausgetauscht werden. Dies ist wichtig fur
die sichere Nutzung des Fahrrads.
Verwenden Sie das Trainingsrad erst,
nachdem es repariert wurde.

«  Verwenden Sie das Trainingsrad nicht,
wenn es beschadigt ist.

e Das Trainingsrad darf nur von einer
Person gleichzeitig bedient werden.

« Verwenden Sie keine Scheuermittel, um
das Fahrrad zu reinigen. Wischen Sie nach

jeder Trainingseinheit Feuchtigkeit und
Schweif ab.

« Tragen Sie stets geeignete
Trainingshekleidung. Verwenden Sie

immer Sportschuhe.

TECHNISCHE DATEN
Gewicht 26 kg
Max. Belastung durch den Benutzer 120 kg
MaRe 103 x 50,5 cm

Fitnesscomputer
Zeit 00:00 - 99:59 Min./Sek.
Geschwindigkeit 0,0-99,9 km/h.
Distanz 0,00- 99,99 km
Kalorien 0,00-999,9 keal
Steuerung 4-Bit-Einkreismikroprozessor
Sensor Kontaktloser Magnetsensor
Batterietyp 2 x AA oder UM-3
Betriebstemperatur 0-40 °C
Lagertemperatur 10-60 °C

BESCHREIBUNG

Beschreibung Menge | Spezifikation
1. Pedal links 1 JD-301(9/16 Zoll) L
1. Pedal rechts 1 JD-301(9/16 Zoll) L
? thcgr‘;egschelbe 2 GB/795-2002 12
3. Wagenschraube 4 GB/T 12-1988 M8*75
4. antgr‘e ]

Stabilisatoren
5. Flache ‘ 4 3

Unterlegscheibe
6. Hutmutter 4 (Gl_? 1 1T68r?12m1)9 88 MB
7 Einstellknopf 2 (#57%62 (M16*1,5)
8. Kunststoffhilse 2 1 38*38*1,5
9 Sensor 1 SR-202

10.  Vertikale
Sattelstiitze

23



24

1. Endstiick 2 40*20%1,5 40, Mutter ) EABS/T 889,1-2000
12, Sattelstiitze -
GB/T 8451985
13.  Sattel DD-2681 41, Schraube 1 12 ST4.2%19
4. Stopp ($32*37 /(M8X25) CB/T 15856,1-2002
42, Schraube 2 3
15 Vordere . ST4.2X19
Stabilisatoren 43 Schroube 3 > | oB/845-855T4,8X13
16.  Rahmen - i
4. Auferer 1| 654%263*49 (507 g)
17 lenksdule . Kettenschutz
18 Criff - 45, Kleiner -
Kettenschutz ! 108737%3(79)
19.  Federscheibe GB/T 859-1987 8
46, Welle 1 $20*162
hraub GB/T 70,2-2000
20 Schraube M8*15 47 Langes Halterohr 1 (25*(20,5%41
g 48.  Kurzes Halterohr 1 $25*(20,5*9
21, Schraube E/\Z/’;ng 2000
49 Innerer 1| 451%260%2 (220 g)
22, Computer HS-6065 Kettenschutz
23, Kontermutter GB/T 889,1-22000 MS 50 Kette 1 P=12,7,106
24, Federscheibe 1 GB/T 8591987 5 51 Kettenrad 1 P=12,7, 2=52T
25, Sicherungs- PE+Q235/@52*47 52. Knopf 1 (40*160 (¢10)
schraube (Mg X15) 53 lager 1| gig¥p10*10
26.  Flache " " *
54, Feder1 1 1,8%40
Unterlegscheibe 1 $s2g8,2*2
-~ GB/T 5780-2000
27, Endstick 1 $14*14 55, Schraube 2 M8*40
28, Sicherungs- GB/T 6177,2-2000 56 Rider 2 #50*23
mutter 1 M10*1,25
57 Mutter 4 GB/T 41-2000 M8
29, Verschlussplatte $23%75
des Kurbelarms ! 58, Kontermutter 2 2 M12*1,25 H=6
30.  Endstick 2 38*%38%2,0 59, Halterohr 1 ?16*(312,1*35
31 Kontermutter GB/T 889,1-2000 MB 60. Llager 2 600122
3 ke Jo *
22 Kettenrad /(k17§71§)1 /2"%1/8" 16T 61.  Schwungrad 1 P450*72
! 62.  Schwungrad- ] #12*160
33, Linker Kurbelarm 170* 27 welle
34, Kurbelarm- #56%28 63.  Kontermutter 2 1 16*16*5 (M10)
abdeckung
64.  Schwungrad- ] #59%35
35 Llager 600477 abdeckung
36.  Rechter N GB/T 5780-2000
Kurbelarm 170* 27 65.  Schraube 2 2 M50
37 Endstick 5 $60*1,5 66.  Kontermutter 2 27*M20*1 (5 mm)
GB/T 802-1988 67 Feder2 1 (#1,0X55
38 Fufimutter 2 M12X1,25
g (H=16 mm) 68.  Kurzes Halterohr 1 ?14*@10,2*8,5
69.  Flache
39, Sicherungs- 5
Smmubeg M6*58 Unterlegscheibe 1 ! GB/T 952002 6




70.  Hutmutter 1 1 GB/T 802-1988 M6

71, Federschutz 1 32%23*2

72.  Feder3 1 p2*2

73. Kunststof- ] 200%47%30
frahmen

74, Kleines o
Kunststoffteil ! 1478m4

75 Wollscheibe 1 113*25*%8

GB/T 5780-2000

76, Schraube 1 2 M5*30

77 Bremsfeder 1 10

78.  Flache -
Unterlegscheibe 2 ! 3572072,0

ABB. 1

MONTAGE

1. Befestigen Sie den vorderen Stabilisator
(15) mit zwei Satzen @8 Federscheiben
(5), M8-Hutmuttern (6) und M8x75-
Wagenschrauben (3) am Rahmen (16).

2. Befestigen Sie den hinteren Stabilisator
(4) mit zwei Satzen @8 Federscheiben
(5), M8-Hutmuttern (6) und M8x75-
Wagenschrauben (3) am Rahmen (16).

ABB. 2

3. Setzen Sie die Sattelstitze (12) in die
vertikale Sattelstltze (10) ein. Richten
Sie die Schraubenbohrungen in der
gewlnschten Position aus und befestigen
Sie sie mit der Sicherungsschraube
(25) und der Unterlegscheibe 1(26).
Befestigen Sie den Sattel (13) an der
Sattelstltze (12). Setzen Sie die vertikale
Sattelstitze (10) in den Rahmen (16)
ein und richten Sie die Bohrungen
aus. Befestigen Sie den Sattel mit der
Sicherungsschraube (7). Die Sattelhche
kann eingestellt werden, wenn das
Fahrrad fahrbereit ist.

ABB. 3

4.  Fihren Sie die Lenkstange (17) in die
Offnung im Rahmen ein. Es ist notwendig,
den Einstellknopf (7) zu I6sen, den Knopf

o

herauszuziehen und die Locher in der
gewlnschten Hohe auszurichten. Setzen
Sie den Knopf ein und ziehen Sie ihn fest.

Befestigen Sie den Griff (18) mit der

Federscheibe (19) und der Schraube (21).
Ziehen Sie den Griff fest an.

ABB. 4

Setzen Sie den Computer (22) in die
Halterung am Griff ein.

Bauen Sie die Stecker (A1 und A2)
zusammen.

ABB. 5

Die Pedale (1L und 1R) sind mit ,l“ und
,R" gekennzeichnet (L = links und R =
rechts). Setzen Sie sie auf den jeweiligen
Kurbelarm. Der rechte Kurbelarm befindet
sich auf der rechten Seite, wenn Sie auf
dem Fahrrad sitzen. Beachten Sie, dass
das rechte Pedal im Uhrzeigersinn und
das linke Pedal gegen den Uhrzeigersinn
gedreht wird.

EINSTELLUNG DES WIDERSTANDS

Erhohen Sie den Widerstand (um das
Treten zu erschweren), indem Sie die
Belastungseinstellung (52) nach rechts
drehen.

Um den Widerstand zu verringern (um
das Treten zu erleichtern), drehen Sie die
Belastungseinstellung (52) nach links.

NOTBREMSE

Die Belastungseinstellung dient auch als
Nothremse. Dies ist eine
Sicherheitsfunktion, die verwendet
werden kann, wenn Sie das Radfahren
abbrechen und/oder das Schwungrad des
Fahrrads stoppen mussen.

Aktivieren Sie die Notbremse, indem Sie
die Belastungseinstellung/Notbremse
(52) fest driicken.

25



26

EINSTELLUNG DES SATTELS
Sattelhohe

1. Losen Sie den Knopf zur Hohenverstellung
des Sattels (7) an der vertikalen
Sattelstlitze am Rahmen und ziehen Sie
den Knopf (7) heraus.

2. Heben oder senken Sie den Sitz auf
die gewlnschte Hohe, richten Sie die
Schrauboffnung aus, setzen Sie den Knopf
(7) ein und ziehen Sie ihn fest.

Horizontale Einstellung
1. Loésen und ziehen Sie den Knopf (25) heraus

und bewegen Sie den Sattel nach vorn oder
hinten in die gewlnschte Position.

2. Richten Sie die Bohroffnung aus und
ziehen Sie den Einstellknopf (25) fest.

EINSTELLUNG DES GRIFFS

1. Losen Sie den Einstellknopf fir den
Griff (7).

2. Stellen Sie den Griff auf die gewiinschte
Hohe ein, richten Sie die Bohroffnung aus
und ziehen Sie den Knopf fest.

«  Das Display zeigt Trainingsparameter an:
Kilometerzahler (nicht alle Modelle), Zeit,
Geschwindigkeit, Distanz und Kalorien
(nicht alle Modelle).

«  Wahlen Sie mit der Taste MODE den
anzuzeigenden Trainingsparameter aus.

FUNKTIONEN

Start

Driicken Sie die Taste, um den
Trainingscomputer zu starten und die
Parameter des letzten Trainings anzuzeigen.

Scannen

1. Drlcken Sie die Taste, um alle Parameter
der Reihe nach anzuzeigen.

2. Dricken Sie die MODUS-Taste, bis
unten rechts SCAN angezeigt wird.
Der Fitnesscomputer lauft durch die
Zeit-, Geschwindigkeits-, Distanz- und
Kalorienparameter und zeigt jeden
Parameter 4 Sekunden lang an.

Zeit
Driicken Sie die MODUS-Taste, bis TMR auf dem
Display angezeigt wird, um die Trainingszeit
anzuzeigen. Die Zeit zahlt nicht, wenn das
Trainingsrad steht.

Geschwindigkeit

Driicken Sie die MODUS-Taste, bis SPD auf
dem Display erscheint, um die aktuelle

Geschwindigkeit anzuzeigen. Die Einheit ist
km/h.

Distanz

Dricken Sie die MODUS-Taste, bis DIST auf dem
Display angezeigt wird, um die aktuelle Distanz
anzuzeigen. Die Einheit ist km.

Kalorien

Driicken Sie die MODUS-Taste, bis CAL auf
dem Display erscheint, um die verbrauchten
Kalorien anzuzeigen. Die Einheit ist kcal.

Zuriicksetzen

Halten Sie die Taste MODE 3 Sekunden lang
gedrickt, um die Parameter zurlickzusetzen.

Automatische Abschaltung

Der Trainingscomputer wird
abgeschaltet, wenn 4 Minuten lang kein
Geschwindigkeitssignal empfangen wird.



TURVALLISUUSOHJEET

«  Pida lapset ja lemmikit turvallisen
valimatkan paassa.

«  Al3jata lapsia valvomatta huoneeseen,
jossa kuntopyora sijaitsee.

«  Toimintarajoitteisten henkiloiden ei tulisi
kayttaa kuntopyoraa ilman valvontaa.

o Keskeyta harjoittelu valittomasti, jos koet
huimausta, rintakipua, pahoinvointia tai
muita oireita. OTA VALITTOMASTI YHTEYS
LAAKARIIN.

«  Poista kaikki esineet 2 metrin sateella
kuntopyorasta ennen harjoittelun
aloittamista. Al3 aseta teravia esineita
pyoran lahelle.

«  Aseta kuntopyora tasaiselle alustalle,
jossa ei ole vetta eika kosteutta. Aseta
pyoran alle matto sen vakauttamiseksi ja
[attian suojaamiseksi.

« Tuotetta saa kayttaa vain asianmukaisesti
ja naiden ohjeiden mukaisesti. Kayta vain
valmistajan suosittelemia lisavarusteita.

« Noudata asennusohijeita kirjaimellisesti.

«  Tarkista kaikki ruuviliitokset ja muut
litokset ennen pydran ensimmaista
kayttokertaa ja varmista, etta se on
turvallisessa kunnossa.

«  Tarkista kuntopyora saannollisesti. Kiinnita
erityista huomiota kuluviin osiin, kuten
liitoskohtiin ja pyoriin. Vaurioituneet osat
on vaihdettava valittomasti. Tama on
tarkeaa sen varmistamiseksi, etta pyéran
kaytto on turvallista. Al& kayta
kuntopyoraa ennen kuin se on korjattu.

o Al3 kayta kuntopyoraa, jos se on
vaurioitunut.

«  Pyoraa voi kayttaa vain yksi henkilo
kerrallaan.

«  Al3 kayta hankaavia puhdistusaineita

pyoran puhdistamiseen. Pyyhi kosteus ja
hiki pois jokaisen harjoituksen jalkeen.

«  Kaytd aina asianmukaisia vaatteita. Kayta
aina urheilukenkia.

TEKNISET TIEDOT

Paino 26 kg
Kayttajan enimmaispaino 120 kg
Mitat 103 x 50,5 cm
Harjoittelutietokone
Aika 00:00-99:59 min/sek
Nopeus 0,0-99,9 km/h
Etaisyys 0,00-99,99 km
Kalorit 0,00-999,9 keal
Ohjausyksikko 4-bittinen mikroprosessori
Anturi Kosketukseton magneetti
Pariston tyyppi 2 X AAtai UM-3
Kayttolampotila 0-40 °C
Varastointilampatila 110 - 60°C

Nimike Maara | Tekniset tiedot
1. Poljin vasen 1 JD-301(9/16") L
1. Poljin oikea 1 JD-301(9/16") L
2. Alusleyy 2 GB/T95-2002 12
3. Pultti 4 GB/T 121988 M8*75
4 Taempj 1

vakaajatanko
5. Aluslevy 4 8
6. Hattumutteri 4 (G'_? i Iﬁgﬁrﬁ;ggg Me
7 Sdatonuppi 2 (#57*62 (M16*1.5)
8. Muoviholkki 2 1 38*38*1,5
9. Anturi 1 SR-202
10.  Pystysuora 1

satulatolppa
71 Pddtykappale 2 2 40*20*1,5
12. Satulatolppa 1
3. Satula 1 DD-2681
4. Rajoitin 4 (#32*37 /(M8X25)
15. Etumqinen 1

vakaajatanko
16.  Kehys 1

27



28

17, Ohjaustanko 1 47, Pitkd « "
B ) kiinnitysputki $25"620,5"4
18.  Kddensija 1
) 48 lyhyt ¥ X
19 Jousialuslevy 3 GB/T 8591987 8 Kiinnitysputki ($25*(20,5*9
. GB/T 70.2-2000 o
20.  Ruwvi 4 49.  Sisempi *op 0%
M8*15 ketjusuojus 451%260*2 (220 g)
. GB/T 70.2-2000 :
50.  Ketju P=12,7,106
21, Ruwvi 3 M8*I5 /
) 51, Ketjupyord P=12,7,2=52T
22.  Tietokone 1 HS-6065
52. Nuppi 40*160 (@10
23, Lukkomutteri 2 GB/T 8891-2000 MS pp ¢ (#10)
) 53, Holkki @18*@10*10
24.  Jousialuslevy 1 1 GB/T 859-1987 5
54, Jousi1 1,8%40
25, Lukitusruuvi 2 PE+Q235/§52°47
: (M8x15) . GB/T 5780-2000
55, Ruuvi M8*40
26.  Aluslevy 1 2 P32*}8.2*2
56, Pyord 50*23
27 Pddtykappale 1 2 @14*14 4 P
,,, ) 57 Mutteri GB/T 4122000 M8
28. Kiinnitysmutteri 5 GB/T 6177.2-2000
1 M10*1.25 58, Lukkomutteri 2 M12*1.25 H=6
29, ggr;ﬂgr;pme 5 #2375 59, Kiinnitysputki @16*@12,1*35
60. Laakeri 600122
30.  Pddtykappale 2 1 38%38*2,0 L
yiapp 61, Vauhtipyérd ($450%72
31 Lukkomutteri 6 GB/T 889.1-2000 MB .
62.  Vauhtipyordn #12+160
. . A7K161/2"*1/8" 16T akseli
32, Ketjupyora 1 (1.37")
- 63.  Lukkomutteri 2 16*16*5 (M10)
33, Vasen kampi 1 170*27 .
64.  Vauhtipyérin #59*35
34. Kammen suojus 2 $56*28 suojus
35, Laakeri 2 600477 65 Ruuvi2 f/li/;SmO-ZOOO
36.  Oikea kampi 1 170*27
66.  Lukkomutteri 27*M20*1 (5mm)
37 Pddtykappale 5 4 $60*1,5
GB/T 8021988 67 Jousi2 (#1.0X55
38 Mutteri2 2| mn2x1.25 (H=16mm) 68, lyhyt B010,2%85
) ; kiinnitysputki o
39, Lukitusruuvi 2 M6*58
- 69.  Aluslevy 1 GB/T 952002 6
40.  Mutteri 2 GB/T 889.1-2000 M6
70.  Hattumutteri 1 GB/T 802-1988 M6
41 Ruwvil 1 | GB/T8451985
’ ST4.2*19 71, Jousisuojus 32%23*2
5 i *
2 Ruwi2 B GB/T15856.1-22002 72. Jousi3 @2*2
ST4.2X19 ) e ow
73. . Muovikehys 200*47*30
43, Ruuvi3 2 GB/845-85 ST4.8X13 T )
74. Pieni muoviosa 14*9*14
44.  Ulompi ketjun U )
suojus 1 654*263*49 (507g) 75, Villalevy N3*25*8
o . GB/T 5780-2000
45, Pieni ketjun P 76.  Ruuvi1
suojus 1 108*37*3 (79) M5*30
46, Akseli 1| p20%162 77 Jarrujousi o




|78. Aluslevy 2 | 1 |35*20*2,0 |

KUVA 1

1. Kiinnita etumainen vakaajatanko (15)
runkoon (16) kahdella @8 jousialuslevylla
(5), M8 hattumutterilla (6) ja M8x75
pultilla (3).

2. Kiinnita taempi vakaajatanko (4) runkoon
(16) kahdella @8 jousialuslevylla (5), M8
hattumuttereilla (6) ja M8x75 pulteilla (3).

KUVA 2

3. Aseta satulatolppa (12) pystysuoraan
satulatolppaan (10). Sovita ruuvinreiat
haluttuun asentoon ja kiinnita
lukitusruuvilla (25) ja aluslevylla 1(26).
Kiinnita satula (13) satulatolppaan
(12). Aseta pystysuora satulatolppa (10)
runkoon (16) ja sovita reikiin. Kiinnita
satula lukitusruuvilla (7). Satulan
korkeutta voidaan saataa, kun pyora on
taysin koottu.

KUVA 3
4. Aseta ohjaustolppa (17) rungon aukkoon.
Loysaa saatonuppia (7), veda nuppi ulos
ja sovita reiat haluttuun korkeuteen. Aseta
nuppi paikalleen ja kirista.

5. Kiinnita kahva (18) jousialuslevylla (19) ja
ruuvilla (21). Kirista kahva tiukasti.

KUVA 4

6. Aseta tietokone (22) kahvassa olevaan
pidikkeeseen.

7. Kytke liittimet (A1ja A2).
KUVA 5

8. Polkimet (1Lja 1R) on merkitty
merkinnailla "L" ja "R" (L=vasenjaR =
oikea). Aseta ne vastaaviin kampiin. Oikea
kampi on oikealla puolella, kun istut
pyoran paalla. Huomaa, etta oikea poljin
ruuvataan kiinni myotapaivaan ja vasen
poljin vastapaivaan.

N~

VASTUKSEN SAATAMINEN

Lisaa vastusta (jolloin polkeminen on
raskaampaa) kaantamalla vastussaadinta
(52) oikealle.

Vahenna vastusta (polkemisen
helpottamiseksi) kadntamalla
vastussaadinta (52) vasemmalle.

HATAJARRU

Vastussaadin toimii myos hatajarruna.
Tama on turvatoiminto, jota voidaan
kayttaa, kun sinun on noustava pyoran
paalta ja/tai pysaytettava pyoran
vauhtipyora.

Aktivoi hatajarru painamalla lujasti
vastussaadinta/hatajarrua (52).

SATULAN SAATAMINEN

Satulan korkeus

LAysaa rungon pystysuorassa
satulatolpassa olevaa satulan
korkeudensaatonuppia (7) ja veda nuppi
(7) ulos.

Nosta tai laske satula haluttuun

korkeuteen, sovita reikaan, aseta nuppi
(7) paikalleen ja kirista se tiukasti.

Vaakasuora saato

Loysaa ja vedd nuppi (25) ulos ja siirra
satulaa eteen-tai taaksepain haluttuun
asentoon.

Sovita reiat ja kirista saatonuppi (25).

KAHVAN SAATAMINEN
Loysaa kahvan saatonuppia (7).

Saada kahva halutulle korkeudelle, sovita
reikaan ja kirista nuppi.

29



30

KAYTTO

«  Naytossa nakyvat harjoittelutiedot:
matkamittari (ei kaikissa malleissa), aika,
nopeus, matka ja kalorit (ei kaikissa
malleissa).

«  MODE-painikkeella voit valita naytettavan
tiedon.

TOIMINNOT

Kaynnistys
Paina painiketta kaynnistaaksesi

harjoitustietokoneen ja nahdaksesi
viimeisimman harjoituskerran tiedot.

Skannaus

1. Paina painiketta nayttaaksesi kaikki tiedot
vuorollaan.

2. Paina MODE-painiketta, kunnes
oikeassa alakulmassa nakyy SCAN.
Harjoitustietokone selaa tietoja aika,
nopeus, matka ja kalorit ja nayttaa
jokaisen 4 sekunnin ajan.

Aika
Harjoitusajan nayttamiseksi paina MODE-
painiketta, kunnes nayttoon ilmestyy TMR.
Aikaa ei lasketa, kun kone on pysaytetty.

Nopeus

Nopeuden nayttamiseksi paina MODE-
painiketta, kunnes nayttoon ilmestyy SPD.
Yksikkd km/h.

Etaisyys
Matkan nayttamiseksi paina MODE-painiketta,
kunnes nayttoon ilmestyy DIST. Yksikko km.

Kalorit

Kulutettujen kalorien mddran nayttamiseksi
paina MODE-painiketta, kunnes nayttoon
ilmestyy CAL. Yksikko keal.

Palautus

Nollaa naytetyt tiedot pitamalla MODE-
painiketta painettuna 3 sekunnin ajan.

Automaattinen sammutus

Harjoitustietokone sammuu, jos
nopeussignaalia ei vastaanoteta 4 minuuttiin.



CONSIGNES DE SECURITE

«  Maintenez les enfants et les animaux
domestiques a bonne distance.

« Nelaissez pas les enfants sans surveillance
dans la piéce ou se trouve le vélo
d'appartement.

«  les personnes handicapées ne doivent
pas utiliser le vélo sans surveillance.

« Interrompez immédiatement I'exercice si
vous étes pris de vertiges, de douleurs
thoraciques, de nausées ou d‘autres
symptémes. CONSULTEZ IMMEDIATEMENT
UN MEDECIN.

«  Retirez tous les objets dans un rayon de
2 métres du vélo avant de commencer
I'entrainement. Ne placez aucun objet
tranchant a proximité du vélo.

e Placez le vélo sur une surface plane sans
eau ni humidité. Placez un tapis sous le
vélo pour le stabiliser et protéger le sol.

« Levélo ne doit étre utilisé que de la maniere
prévue et conformément aux présentes
consignes. Utilisez uniquement les
accessoires recommandés par le fabricant.

e Suivez scrupuleusement les indications de
montage.

» Inspectez tous les boulons et raccords
avant d'utiliser le vélo pour la premiere
fois et vérifiez que le vélo est en bon état.

« Inspectez régulierement le vélo. Soyez
particulierement attentif aux pieces
d'usure, telles que les raccords et les
roues. Les pieces endommagées doivent
étre remplacées immédiatement. Cela est
important pour garantir que le vélo soit
sar a utiliser. N'utilisez pas le vélo avant
qu'il n'ait été réparé.

«  Nutilisez pas le vélo s'il est endommaggé.

« levélo ne peut étre utilisé que par une
personne a la fois.

«  Nutilisez pas de détergents abrasifs pour
nettoyer le vélo. Essuyez les traces
d’humidité et de sueur apres chaque
séance d'entrainement.

«  Portez toujours des vétements
d'entrainement adaptés. Portez toujours
des chaussures de sport.

CARACTERISTIQUES
TECHNIQUES
Poids 26 kg
Charge maximale utilisateur 120 kg
Dimensions 103 x 50,5 cm

Console d'entrainement

Durée 00:00 a 99h59 min/sec
Vitesse 0,0 3 99,9 km/h
Distance 0,00 a 99,99 km
Calories 0,00 a3 999,9 kcal

Unité de contrdle Microprocesseur 4 hits

a circuit simple

Type magnétique sans contact
2 x AA ou UM-3

0a40°C
10260 °C

Capteur
Type de batterie
Température de fonctionnement
Température de stockage

DESCRIPTION

Dénomination

Nombre | Spécification

1. Pédale gauche 1 JD-301(9/16") L
1. Pédale droite 1 JD-301(9/16") L
2. Rondelle 2 GB/T95-2002 12
3. Vis métaux 4 GB/T12-1988 M8*75
4 Sta_b\i/isateur ]
arriére
5. Rondelle 4 8
6. Ecrou borgne 4 (GS in:é—::)gg Mo
7. Bouton de

* *
réglage 2 (57*62 (M16*1,5)

8 Manchonen 1 383815

plastique 2
9. Capteur 1 SR-202
70. Suppo_rt vertical ]
de la tige de selle
71 Embout 2 2 40*20%1,5
12, Tige de selle 1
3. Selle 1 DD-2681

31



32

4.  Arrét 4 ($32*37 /(M8X25) . GB/T 1585612002
— 42 Vis2 ST4.2X19
15, Stabilisateur avant 1 -
6 Codre ] 43. Vis3 (B/845-85 ST4.8X13
44. Carter de chaine
17 Potence du ] . extérieur 654*263*49 (507 g)
guidon
45, Petit carter de
18.  Poignée 1 - chaine 108*37*3 (7 g)
19.  Rondelle ¢ ressort 3 GB/T 859-1987 8 46, Axe $20%162
. GB/T 70.2-2000 L
20, Vis a |l . Z’:ge de fixation $25%020,5%41
) GB/T 70.2-2000 .
48. Tube de fixation
21 Vis 3 | wems ube fi $25%¢20,5%9
22. (Console 1 HS-6065 .
: 49, (ar?gr de chaine 451260%2 (220 g)
23 Ecrou intérieur
tob " 2 GB/T 88912000 MS
autobioguan 50. Chaine P=12.7,106
24. Rondelle & 1 | 6B/T85919875 51 Pignon P=127,2=521
ressort 1
52, Bouton 40*160 (@10
25, Vis de blocage 2 PE+Q235/P52°47 ’ —
: g (M8x15) 53. Bague @18*@10*10
26. Rondelle 1 2 ?32*(8,2*2 54, Ressort 1 1,8%40
27, Embout 1 2 @14*14 55 Vi GB/T 57802000
B : M8*40
28. Ecrou de 5 GB/T 6177.2-2000
serrage 1 M10%1.25 56, Roue ($50*23
29, Embout pour N 57 Ecrou GB/T 412000 M8
manivelle 2 $23+75 o5 [
. Ecrou x _
30. Embout 2 1 38*38%2,0 autobloquant 2 M1271.25 H=6
, . B * *:
31 Ecrou 6 GB/T 88912000 MB 59, Tube de fixation P16*(P121*35
autobloguant )
60. Palier 6001727
. A7K161/2"*1/8" 16T
32. Pignon 1 (1.37") 2 61. Volant d'inertie $450%72
33, Manivelle gauche 1 170*27 62. A>/<‘e du‘vo/ant #12*160
d'inertie
34.  Protection de ,
; 2 (56*28 63. Ecrou
manivelle -
autobloquant 2 16716% (M10)
35, Palier 2 600477
64. Cache de
36. Manivelle droite 1 170*27 protection du ($59*35
volant d'inertie
37 Embout 5 4 $60*1,5
38. Ecroudriver2 2 GB/T 8021988 65 V52 EABS/’LSROQOOO
’ M12X1,25 (H =16 mm)
) 66. Ecrou
39, Vis de blocage 2 M6*58 autobloguant 27 x M20 x1 (5 mm)
40. Ecrou 2 GB/T 889.1-2000 M6 67 Ressort2 #1,0X55
. GB/T 845-1985 .
68. Tube de fixation
41 Vis1 2| a9 ube fi P14*010,2°8,5
69. Rondelle 1 GB/T 95-2002 6




70.  Ecrou borgne 1 1 GO/T 8021988 M6
71. Protection du ] 39%93%)
ressort
72. Ressort 3 1 p2*2
73, Cadre en 1| 200%47430
plastique

74.  Petite piece en

. 1 14*9*14
plastique

75. Rondelle de laine 1 113*25*8

GB/T 5780-2000

76. Vis1 2| oo
77, Ressort de frein 1 0

78. Rondelle 2 1 35*20%2,0
FIG. 1

INSTALLATION

1. Fixez le stabilisateur avant (15) au cadre
(16) avec deux jeux de rondelles a ressort
@8 (5), des écrous borgnes M8 (6) et des
vis métaux M8x75 (3).

2. Fixez le stahilisateur arriere (4) au cadre
(16) avec deux jeux de rondelles a ressort
@8 (5) des écrous borgnes M8 (6) et des
vis métaux M8x75 (3).

FIG. 2

3. Insérez latige de selle (12) dans son
support vertical (10). Alignez les trous
de vis dans la position souhaitée, puis
fixez-les avec une vis de blocage (25) et
une rondelle 1 (26). Fixez la selle (13) sur
la tige de selle (12). Insérez la tige de selle
verticale (10) dans le cadre (16) et alignez
les trous. Fixez la selle a l'aide de la vis de
blocage (7). La hauteur de la selle une fois
que l'assemblage du vélo est terminé.

FIG. 3

4. Insérez la potence du guidon (17) dans
I'ouverture du cadre. Vous devez desserrer
le bouton de réglage (7), retirez-le et
alignez les trous a la hauteur souhaitée.
Insérez le bouton de réglage et serrez-le.

5. Fixez la poignée (18) avec la rondelle a

6.

7.

8.

1.

ressort (19) et la vis (21). Serrez bien la
poignée.

FIG. 4

Insérez la console (22) dans le support du
quidon.

Connectez les contacts (A1 et A2).

FIG. 5

Les pédales (1L et 1R) sont repérées par

les lettres L et R (L = gauche et R = droite).
Montez-les sur leurs manivelles. La manivelle
droite se trouve sur le coté droit lorsque vous
étes assis sur le vélo. N.B. : La pédale droite
est vissée dans le sens horaire et la pédale
gauche dans le sens antihoraire.

AJUSTEMENT DE LA RESISTANCE

Pour augmenter la résistance (pédalage
plus difficile), tournez le régulateur de
résistance (52) vers la droite.

Pour réduire la résistance (pédalage plus
facile), tournez le régulateur de résistance
(52) vers la gauche.

FREIN D'URGENCE

Le régulateur de la résistance sert
également de frein d'urgence. Il s'agit d'une
fonction de sécurité qui peut étre utilisée
lorsque vous devez descendre du vélo et/ou
arréter le volant d'inertie du vélo.

Activez le frein d’urgence en appuyant
fermement sur le régulateur de
résistance/frein d'urgence (52).

REGLAGE DE LA SELLE

Hauteur de la selle

Desserrez et retirez le bouton de réglage
de hauteur de selle (7) qui se trouve sur
le support vertical de la tige de selle sur
le cadre.

Soulevez ou abaissez la selle a la hauteur
souhaitée, alignez le trou, insérez
33



34

le bouton de réglage (7) et serrez-le
fermement.

Réglage horizontal

1. Desserrez et retirez le bouton de réglage
(25), puis déplacez la selle vers Iavant ou
vers l'arriere jusqu’a la position souhaitée.

2. Alignez les trous et serrez le bouton de
réglage (25).

REGLAGE DU GUIDON

1. Desserrez le bouton de réglage du guidon
(7).

2. Réglez le guidon a la hauteur souhaitée,
alignez le trou, puis serrez le bouton de
réglage.

UTILISATION

«  Lécran affiche les parametres
d'entrainement : odometre (pas tous les
modeles), durée, vitesse, distance et
calories (pas tous les modeles).

«  Utilisez le houton MODE pour sélectionner
le parametre d'entrainement a afficher.

FONCTIONS

Démarrage

Appuyez sur le bouton pour démarrer
la console d'entrainement et afficher
les paramétres de la derniére séance
d’entrainement.

Balayage
1. Appuyez sur le bouton pour afficher tous
les parameétres successivement.

2. Appuyez sur le bouton MODE jusqu’a ce
que SCAN apparaisse en bas a droite.
La console d'entrainement fait défiler
les paramétres durée, vitesse, distance

et calories, en affichant chacun d'eux
pendant 4 secondes.

Durée

Appuyez sur le bouton MODE jusqu‘a ce que le
TMR apparaisse a l'écran pour afficher la durée
d'entrainement. La durée n'est pas enregistrée
lorsque I'appareil reste immobile.

Vitesse
Appuyez sur le bouton MODE jusqu‘a ce que le
SPD s'affiche a I'écran pour indiquer la vitesse
en cours. Unité km/h.

Distance

Appuyez sur le bouton MODE jusqu’a ce
que DIST s'affiche a I'écran pour indiquer la
distance en cours. Unité km.

Calories

Appuyez sur le bouton MODE jusqu’a ce que la
CAL s'affiche a I"écran pour indiquer le nombre
de calories brllées. Unité kcal.

Réinitialisation
Maintenez le bouton MODE enfoncé pendant

3 secondes pour réinitialiser les parametres
affichés.

Arrét automatique

La console d'entrainement s'éteint si elle
ne recoit aucun signal de vitesse pendant 4
minutes.



VEILIGHEIDSINSTRUCTIES

« Houd kinderen en huisdieren op gepaste
afstand.

« Laat kinderen niet zonder toezicht achter
in de kamer waar de hometrainer staat.

«  Personen met een handicap mogen de
fiets niet zonder toezicht gebruiken.

«  Stop onmiddellijk met sporten als u
duizeligheid, pijn op de borst,
misselijkheid of andere symptomen
ervaart. NEEM ONMIDDELLIJK CONTACT OP
MET UW ARTS.

«  Verwijder alle objecten hinnen een straal
van 2 meter van de hometrainer voordat
u met de training begint. Plaats geen
scherpe voorwerpen in de buurt van de
fiets.

«  Plaats de hometrainer op een vlakke
ondergrond zonder water en vocht. Leg
een tapijt onder de fiets om hem te
stabiliseren en de vloer te beschermen.

«  De fiets mag alleen worden gebruikt zoals
bedoeld en in overeenstemming met deze
instructies. Gebruik alleen accessoires die
door de fabrikant worden aanbevolen.

« Volg de installatie-instructies tot op de
letter.

«  (ontroleer alle schroeven en andere
aansluitingen voordat u de fiets voor het
eerst gebruikt en controleer of hijin
veilige staat verkeert.

«  Controleer de fiets regelmatig. Besteed
extra aandacht aan slijtdelen, zoals
aansluitpunten en wielen. Beschadigde
onderdelen moeten onmiddellijk worden
vervangen. Dit is belangrijk omdat de fiets
veilig moet kunnen worden gebruikt.
Gebruik de hometrainer pas nadat hij
gerepareerd is.

«  Gebruik de hometrainer niet als hij
beschadigd is.

«  Slechts één persoon kan de fiets tegelijk
gebruiken.

e Gebruik geen schurende
reinigingsmiddelen om de fiets schoon te
maken. Veeg vocht en zweet af na elke
trainingssessie.

«  Draag altijd geschikte trainingskleding.
Draag altijd sportschoenen.

TECHNISCHE GEGEVENS

Gewicht 26 kg
Max. gebruikersbelasting 120 kg
Afmetingen 103 x50,5cm
Trainingscomputer
Tijd 00:00-99:59 min/sec
Snelheid 0,0-99,9 km/h
Afstand 0,00-99,99 km
Calorieén 0,00-999,9 kcal

Besturingseenheid 4-bitsmicroprocessor

met één circuit

Sensor Contactloze magneet
Batterijtype 2 x AA of UM-3
Bedrijfstemperatuur 0 tot 40 °C
Opslagtemperatuur -10 tot 60 °C

BESCHRUVING

Benaming Aantal | Specificatie
1. Linkerpedaal 1 JD-301(9/16") L
1A Rechterpedaal 1 JD-301(9/16") L
2. Platte sluitring 2 GB/T95-2002 12
3. Slotbout 4 | GB/T12-1988 M8*75
4. Achte_rste_ 1
stabilisatiestang
5. Platte sluitring 4 8
6. Koepelmoer 4 (G'_? i Iegn?sr;;%g MB
7. Instelknop 2 (57*62 (M16*1,5)
8. Kunststof omslag 2 1 38*38*1,5
9. Sensor 1 SR-202
10.  Verticale zadelpen 1
71 Eindstuk 2 2 40*20*1,5
12.  Zadelpen 1
13.  Zadel 1 DD-2681
4. Stop 4 (32*37 /(M8X25)

35



36

15, Voorste . 45, Bescherming -
stabilisatiestang ! kleine ketting 108737°3(79)
16.  Frame 1 - 46, As $20*162
17 Stuurpen 1 - 47, lange « .
bevestigingsbuis $25+020,541
18.  Handgreep 1 -
- 48.  Korte * *
19, Veerring 3 | GB/T85919878 bevestigingsbuis (25*(20,5*9
GB/T 70,2-2000 i
20.  Schroef 4 4 49.  Bescherming e
M8*15 binnenste ketting 451726072 (2209)
GB/T 70,2-2000 50, Kettin P=12,7,106
21, Schroef 3 M&*15 g %
51, Tandwiel P=12,7,7=52T
22, Computer 1 HS-6065
52, Knop $40*160 (@10)
23. Borgmoer 2 GB/T 889.1-2000 MS
; 53. Bus ?18*(10*10
24, Veerring 1 1 GB/T 859-1987 5
PE+Q235/052°47 54,  \Veer1 1,8%40
+
25 Borgschroef 2| (mexis) GB/T 5780-2000
55, Schroef M8*20
26.  Platte sluitring 1 2 ?32*(8,2*2
- 56, Wiel (50*23
27, Eindstuk 1 2 P14*14
57 Moer GB/T 412000 M8
28, Bevestigingsmoer 1| 2 GB/T 6177,2:2000
: 9ng M10*1,25 58 Borgmoer 2 M12*1,25 H=6
f T H *, *
29, Eindstuk voor 5 02375 59, Bevestigingsbuis ?16*@12,1*35
zwengelarm
60. Lager 6001722
30, Findstuk 2 1| 38*38%2,0 —
61 Viiegwiel (p450%72
31 Borgmoer 6 GB/T 889.1-2000 MB —
62.  Vliegwielas ?12*160
. A7K16 1/2"*1/8" 16T
32, Tandwiel L e [ 63.  Borgmoer 2 16*16*5 (M10)
33 Linkerzwengelarm 1 170%27 64.  Viiegwielafdekking ?$59*35
34, Zwengelarmkap 2 ($56*28 65, Schroef 2 E/\BS/*T1 8780'2000
35 lager 2 600477
66.  Borgmoer 27*M20*1 (5 mm)
36.  Rechterzwenge-
larm g 1|70t 67 Veer2 1,055
37 Eindstuk 5 4 | g60*1,5 6. forte P14*$10,2*8,5
bevestigingsbuis
GB/T 802-1988
38, Voetmoer 2 2| \12X1.25 (H=16mm) 69.  Platte sluitring 1 CB/T 952002 6
39, Borgschroef 5 M6*58 70.  Koepelmoer 1 GB/T 802-1988 M6
40, Moer b GB/T 88912000 M6 71. Veerbescherming 32%23%2
E 72.  Veer3 p2*2
41 Schroef 1 12 g%{sz; 1985
: 73. Kunststof frame 200*47*30
42, Schroef2 3 SE 1;;51356'1'2002 74.  Klein plastic deel 14*9*14
75, Wolschij 113*25*%8
43, Schroef 3 2 GB/845-85 ST4.8X13 i
GB/T 5780-2000
i 76.  Schroef1
44.  Bescherming 1| 654*263*49 (507g) f M5*30

buitenste ketting




77 Remveer 1 0
78.  Platte sluitring 2 1 35%20%2,0
AFB. 1

INSTALLATIE

1. Bevestig de voorste stabilisatiestang (15)
aan het frame (16) met twee sets @8
veerringen (5), M8-koepelmoeren (6) en
M8x75 slotbouten (3).

2. Bevestig de achterste stabilisatiestang
(4) aan het frame (16) met twee sets @8
veerringen (5), M8-koepelmoeren (6) en
M8x75 slotbouten (3).

AFB. 2

3. Plaats de zadelpen (12) in de verticale
zadelpen (10). Plaats de schroefgaten
in de gewenste positie en bevestig
met de borgschroef (25) en de platte
sluitring 1 (26). Bevestig het zadel (13)
aan de zadelpen (12). Plaats de verticale
zadelpen (10) in het frame (16) en lijn
de gaten uit. Bevestig het zadel met de
borgschroef (7). De hoogte van het zadel
kan worden aangepast wanneer de fiets
volledig is gemonteerd.

AFB. 3

4. Plaats de stuurpen (17) in de opening
van het frame. U moet de instelknop (7)
losdraaien, de knop eruit trekken en de
gaten op de gewenste hoogte uitlijnen.
Plaats de knop en draai vast.

5. Bevestig de handgreep (18) met de
veerring (19) en schroef (21). Draai de
handgreep stevig vast.

AFB. 4

6. Plaats de computer (22) in de houder van
de handgreep.

7. Monteer de connectoren (A1en A2).
AFB. 5

8. De pedalen (1Len1R) zijn gemarkeerd
met "L" en "R" (L=linksenR =
rechts). Plaats ze op de respectievelijke

1.

zwengelarm. De rechterzwengelarm
bevindt zich aan de rechterkant als u op
de fiets zit. Houd er rekening mee dat het
rechterpedaal met de klok mee wordt
geschroefd en het linkerpedaal tegen de
klok in.

WEERSTANDSAANPASSING

Verhoog de weerstand (zodat het trappen
moeilijker gaat) door de
belastingsregeling (52) naar rechts te
draaien.

Verminder de weerstand (zodat het
trappen gemakkelijker gaat) door de
belastingsregeling (52) naar links te
draaien.

NOODREM

De belastingsregeling fungeert ook als
noodrem. Dit is een veiligheidsfunctie die
kan worden gebruikt wanneer u van de
fiets moet stappen en/of het fietsvliegwiel
moet stoppen.

Activeer de noodrem door stevig op de

belastingsregelaar/noodrem (52) te
drukken.

ZADELAANPASSING

Zadelhoogte
Draai de zadelhoogteverstellingsknop (7)
op de verticale zadelpen op het frame los
en trek de knop (7) omhoog.
Verlaag of verhoog het zadel tot de
gewenste hoogte, lijn het gat uit, plaats
de knop (7) en draai stevig vast.

Horizontale aanpassing

Draai de knop (25) los en trek hem eruit
en beweeg het zadel naar voren of naar
achteren in de gewenste positie.

37



38

2. Lijn de gaten uit en draai de instelknop
(25) vast.

DE HANDGREEP AANPASSEN

1. Draai de instelknop voor de handgreep
(7) los.
2. Stel de handgreep in op de gewenste

hoogte, lijn het gat uit en draai de knop
vast.

e Het scherm toont trainingsparameters:
kilometerteller (niet alle modellen), tijd,
snelheid, afstand en calorieén (niet alle
modellen).

«  Gebruik de MODE-knop om te kiezen
welke trainingsparameter moet worden
weergegeven.

FUNCTIES

Start

Druk op de knop om de trainingscomputer
te starten en de parameters van de laatste
training te bekijken.

Scannen

1. Druk op de knop om alle parameters
beurtelings weer te geven.

2. Druk op de MODE-knop totdat
SCAN rechtsonder verschijnt. De
trainingscomputer bladert door de
parameters tijd, snelheid, afstand en
calorieén en geeft elke parameter
gedurende 4 seconden weer.

Tijd
Druk op de MODE-toets totdat TMR op het
scherm verschijnt om de trainingstijd weer te
geven. De tijd wordt niet meegeteld wanneer
de trainingsmachine stilstaat.

Snelheid

Druk op de MODE-toets totdat SPD op het
scherm verschijnt om de huidige snelheid weer
te geven. Eenheid km/h.

Afstand

Druk op de MODE-toets totdat DIST op het
scherm verschijnt om de huidige afstand weer
te geven. Eenheid km.

Calorieén

Druk op de MODE-knop totdat CAL op het
scherm verschijnt om het aantal verbrande
calorieén weer te geven. Eenheid kcal.

Reset

Houd de MODE-knop 3 seconden ingedrukt
om de weergegeven parameters opnieuw in
te stellen.

Automatisch afsluiten

De trainingscomputer wordt uitgeschakeld als
er gedurende 4 minuten geen snelheidssignaal
wordt ontvangen.









